
Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-200/1073/200/20/2019

DODATEK Č. 2 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

na zhotovení díla

„Modernizace silnice lil/32243 a HI/32245 Zminny - průtah“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Miroslav Němec - ředitel

jmenovaný zástupce statutárního orgánu 
_______________  -jmenovaný zástupce statutárního

organu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

1/3
SOD č.: SMLO-200/1073/200/20/2019



(dále jen „Objednatel“) a

II. MIROS Pardubice a.s., sídlo Hradecká 545, PSČ 533 52, IČ 27523934, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2646.

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Rostislav Šindler, předseda představenstva a.s.

Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:

Osoby oprávněné k převzetí staveniště a protokolu o předání a převzetí 
stavby:

(dále jen „Zhotovitel“)

1. Smluvní strany uzavřely dne 26.7.2019 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo 
č.SMLO-200/1073/200/20/2019 a dodatek č. 1 dne 9.9.2019 na zhotovení díla 
„Modernizace silnice III/32243 a III/32245 Zminný - průtah“ ( dále jen „Smlouva“).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2. Cena díla Smlouvy mění takto:

1. Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla 
sjednána na základě výsledku zadávacího řízení a dohody smluvních stran a činí:

6.750.033,29 Kč (Slovy:
Šest milionů sedm set padesát tisíc třicet tři korun českých a 29/100 bez DPH 
(dále jen „smluvní cena“).

DPH 21% 1.417.506,99 Kč (Slovy: Jeden milion čtyři sta sedmnáct tisíc pět set 
šest korun českých a 99/100).

Cena včetně DPH činí 8.167.540,28 Kč (Slovy: Osm milionů jedno sto šedesát 
sedm tisíc pět set čtyřicet korun českých a 28/100).

Odůvodnění: navýšení rozsahu stavebních prací -sanace neúnosného podloží - změna 
odvodnění komunikace.

2/3
SOD č.: SMLO-200/1073/200/20/2019



III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku je ZBV č. 1.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdržela stejnopisy dva.

Pardubice dne: 15.4.2020 Staré Hradiště dne: 15.4.2020

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

předseda představenstva a.s. 
MIROS Pardubice a.s.

ředitel
Správa a údržba silnic 

Pardubického kraje

3/3
SOD č.: SMLO-200/1073/200/20/2019



* Aspe Firma: MIROS Pardubice a.s.
3.Ó.2.2

______________________ Strana: 1
Datum: 15.04.2020 Čas: 9:58:00

ZBV č. 01 Sanace neúnosného podloží, změna odvodnění komunikace.

Stavba: 19028, Modernizace silnice III/32245 - Zminný průtah

Objekt: 101, SO 101 SILNICE 

Rozpočet: 101, SO 101 SILNICE

í



3.6.2.2 Datum: 15.04.2020 Čas: 9:58:00

Položky ZBV č. 01

Aspe Firma: MIROS Pardubice a.s._________________________________________________________________________________________________ _____ _______________ Strana: 2

Stavba: 19028, Modernizace silnice IH/32245 - Zminný průtah 
Objekt: 101, SO 101 SILNICE 

Rozpočet: 101, SO 101 SILNICE
V_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 7

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet M J J.cena Celkem

----- 1 - Zemní práce
3 113107224 Odstranění podkladu z kameniva drceného ti 400 mm strojně pí přes

200 m2
M2 363,500 69,17 25 143,30

7 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých M 4,000 57,60 230,40

9 122102202 Odkopávky a prokop ávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v 
hornině tř. 1 a 2

M3 199,925 115,57 23 105,33

10 130001101 Ztížení vykopávky v blízkosti pozemního vedení M3 23,900 389,23 9 302,60

11 130901121 Bourání konstrukcí ze zdivá z betonu prostého M3 2,500 4 880,39 12 200,98

12 131201101 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objem do 100 m3 M3 0,800 239,72 191,78

13 132201101 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objem do 100 m3 M3 0,600 573,10 343,86

14 162301152 Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z hornin tř. 5 až 7 do 1000 m M3 0,800 103,00 82,40

15 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až
4

M3 199,925 243,69 48 719,72

16 162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 
až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m

M3 2 798,950 18,43 51 584,65

18 171201201 Uložení sypaniny na skládky M3 199,925 16,66 3 330,75

19 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) T 359,865 150,00 53 979,75

20 174101101 Zásyp zhutněný jam šachet rýh nebo kolem objektů M3 0,600 81,62 48,97

22 181411132 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve svahu do M2 2,000 26,80 53,60
1:2



Aspe Firma: MIROS Pardubice a.s.Strana: 3
3.Ó.2.2

Položky ZBV č. 01

Datum: 15.04.2020 Čas: 9:58:00

Stavba: 19028, Modernizace silnice HI/32245 - Zminný průtah
Objekt: 101, SO 101 SILNICE

Rozpočet: 101, SO 101 SILNICE
__J

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem
24 182301122 Rozprostření omice pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 150 mm M2 2,000 67,60 135,20

28 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním M2 279,500 1238 3 460,21

Celkem 231 913,50

----- 5 - Komunikace pozemní
30 564851114 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 180 mm M2 1,100 153,63 168,99

31 564871111 Podklad z betonového recyklátu tl 250 mm M2 354,900 208,12 73 861,79

32 564962111 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 200 mm M2 330,400 36230 119 703,92

103 564861115 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 240 mm M2 354,900 200,48 71 150,35

104 564851111 Podklad z betonového recyklátu tl 150 mm M2 354,900 130,91 46 459,96

105 592999991 Dodávka odvodňovacího žlabu KS 150 s litinovou mříží M 33,000 3 740,00 123 420,00

107 58222 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC M2 1,100 1 670,00 1 837,00

Celkem 436 602,01

— 9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání
61 914511112 Montáž sloupku dopravn ích značek délky do 3,5 m s betonovým 

základem a patkou
KUS 1,000 794,46 794,46

69 915491211 Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonov ého lože tl 
do 100 mm š proužku 250 mm

M -33,000 169,64 -5 598,12

70 59218001 krajník silniční betonový bílý 50x25x8cm M -33,000 159,95 -5 278,35

73 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do M 4,000 240,00 960,00
lože z betonu prostého



Aspe Firma: MIROS Pardubice a.s. Strana: 4
3.Ó.2.2

Položky ZBV č. 01

Datum: 15.04.2020 Čas: 9:58:00

r
Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

19028, Modernizace silnice HI/32245 - Zminný průtah
101, SO 101 SILNICE
101, SO 101 SILNICE

------------ >

v

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem
74 PSB.30010100 Silniční obrubník 1000x150x250 mm KUS 4,000 157,00 628,00

106 935113111 Osazení odvodňovacího polymerbetonov ého žlabu s kryc ím roštem 
šířky do 200 mm

M 33,000 387,00 12 771,00

Celkem 4 276,99

997 - Přesun sutě
90 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km T 294,800 44,40 13 089,12

91 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů T 4 128,460 8,50 35 091,91

92 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) T 4,090 150,00 613,50

94 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) T 290,800 150,00 43 620,00

Celkem 92 414,53

----- 998 - Přesun hmot
95 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace a letiště s krytem živičným T 178,500 50,64 9 039,24

Celkem 9 039,24

Celkem za rozpočet 774 246,27


